GOBIERNO DEL ESTADO DE

GUERRERO

2015 - 2021

Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015
(Pesos)
CONSEJO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL ESTADO DE GUERRERO

Consejo de

Ciencia, Tecnologia
e Innovaciéndel
Estado de Guerrero

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

3,006,091
240,478
676,400

0

0
0
0

3,922,970

7,308,094
0
-2,977,899
0

0

0

4,330,195

8,253,164

2,449,980
3,051
0

0
0
0
0

2,453,031

4,671,143
0
2,124,824
0

0

20,000

2,566,319

5,019,350

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

169,702 3,776
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

169,702 3,776

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

169,702 3,776
5,004,541 4,663,786
5,004,541 4,663,786
0 0

0 0
3,078,922 351,788
2,727,134 -1,219,560
351,788 1,571,348
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
8,083,463 5,015,574
8,253,164 5,019,350

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.A. Victor Hugo Gonzdlez Torres
Director General

Aprobado por

L.E. Angel Montaiio Salinas
Subdirector de Administracion

Realizado por







