

## Cuenta Pública 2016 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)



Ente Público:

## CONSEJO DE CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL ESTADO DE GUERRERO

	Añ	0		Aŕ	ίο
CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,006,091	2,449,980	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	169,702	3,776
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	240,478	3,051	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	676,400	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	3,922,970	2,453,031	Total de Pasivos Circulantes	169,702	3,776
				.00,.02	5,1.0
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	7,308,094	4,671,143	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	-2,977,899	-2,124,824	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	20,000	Total del Pasivo	169,702	3,776
Total de Activos No Circulantes	4,330,195	2,566,319	Total del Pasivo	103,702	3,770
	.,000,100	_,000,0.0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	8,253,164	5,019,350			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	5,004,541	4,663,786
			Aportaciones	5,004,541	4,663,786
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,078,922	351,788
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,727,134	-1,219,560
			Resultados de Ejercicios Anteriores	351,788	1,571,348
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	8,083,463	5,015,574
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	8,253,164	5,019,350

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.A. Víctor Hugo González Torres	L.E. Angel Montano Salinas
Director General	Subdirector de Administración
Aprobado por	Realizado por